
 
Poděkování pro plicní oddělení - Malinský, prosinec 2021 

 
Dobrý den, 

V první řadě bych touto cestou chtěl poděkovat celému oddělení a personálu za velmi 

dobrou odvedenou péči o mou manželku. Sám věřím, že to není v některých jejich situacích 

a psychických stavech zrovna lehké. Taková bohužel je. Někdy je to ne lehká “práce“. Sám 

jsem se musel s tím naučit žít a věřte, že to nebylo zrovna lehké, si na některé věci bohužel 

zvyknout. Ale za svou diagnózu nikdo nemůže. Vždy jsem a budu své manželce oporou. 

Chtěl bych ke konci toho roku opravdu velice moc poděkovat. Celému personálu za ochotu, 

starost a jiné. Přeji Vám, ale i celému týmu zdravotníků, do Nového roku jen samé dobré 

zážitky, mnoho pracovních úspěchů, zdraví, hodně spokojených pacientů, lásku. Šťastný 

Nový rok. Moc Tímto za vše děkuji. 

Manžel pacientky p. J. P. 

 
Poděkování pro oddělení LDN, prosinec 2021 

 

Dobrý den pane řediteli, 

Ráda bych za celou naši rodinu poděkovala paní doktorce Kristkové a celému ošetřujícímu 

a rehabilitačnímu personálu LDN. V dubnu 2021 jste přijali našeho tatínka pana V. B. ve 

velmi špatném zdravotním stavu i přesto, že pravidelně navštěvoval své lékaře. Paní 

doktorka Kristková okamžitě ve spolupráci s Orlickoústeckou nemocnicí začala léčbu 

rozsáhlého zánětu v těle. Zdravotní stav našeho tatínka se lepšil, i když velmi 

pomalu.  Každý den někdo z naší rodiny jsme ho navštívili. Viděli jsme, jak vytrvale a 

pečlivě se ošetřující personál staral. Rehabilitace byla také výborná. Tatínek se opravdu 

postavil na nohy. I když jenom s chodítkem, ale byl to opravu velký kus práce. Doma jsme 

vše připravili, aby se mohl vrátit a vidět všechna vnoučata a pravnoučata. Bohužel Covid 

byl rychlejší a dne 21. 11. 2021 nám tatínek zemřel. Velice děkujeme také za možnost, že 

nám bylo před jeho smrtí dovoleno k němu jít a rozloučit se. Slovy nelze vyjádřit, jak si 

vážíme veškeré práce a úsilí, které vynakládají Vaši lékaři, setry, sanitáři, rehabilitační 

pracovníci a další personál, pro klienty léčebného ústavu. Všem Vašim zaměstnancům 

přejeme klidné prožití Vánoc a mnoho zdraví v novém roce 2022. 

Za celou rodinu p. E. Š., dcera  

 
Poděkování pro oddělení LDN, listopad 2021 

 

Vážený pane řediteli, 

 

obracím se na vás s neobvyklou prosbou. byla jsem na ukončení léčení u pana doktora 

Marka (již podruhé) v letošním roce. Celkem mi jde o to, abych p. doktora Marka pochválila 

za celou léčbu, ale i jeho spolupráci s ostatními lékaři. Je málo takových lékařů, kteří se 

obětavě věnují pacientům. Najde si vždycky čas, aby pohovořil s pacientem a vysvětlil stav 

nemoci. Proto vás prosím pane řediteli, abyste při vhodné příležitosti ocenil práci dr. Marka. 

Samozřejmě musím uznání projevit všem podřízeným pracovníkům. Dnes jsem již doma a 

cítím se v 80-ti letech dobře – mohu chodit a jsem soběstačná. 

 

Pacientka p. B. P. 

 
Poděkování pro oddělení LDN, listopad 2021 

 



Vážený pane řediteli, 

dovolte mi vyjádřit veliké poděkování celému kolektivu Léčebny dlouhodobě nemocných 

pod vedením p. primáře MUDr. J. Marka a jeho zástupce p. MUDr. L. Kristkové. Pod tímto 

odborným vedením a péčí všech se viditelně zlepšil zdravotní stav manžela. 

Mé poděkování a obdiv patří také všem ostatním, kteří pečují o zdraví, hygienu, pohodlí i 

dobrou pohodu. Velmi oceňuji i přístup při doprovodu manžela na vyšetření na jiné 

pracoviště. Díky patří také všem, kteří se starají o rehabilitaci, čistotu a příjemné prostředí 

a svým milým a veselým přístupem přispívají k dobré pohodě. V neposlední řadě mé veliké 

poděkování patří p. MUDr. L. Kristkové za mimořádnou péči a starostlivost. 

 

Přeji všem pevné zdraví a dost sil při vykonávání tak náročné a odpovědné práce. 

 

Velké díky. Manželka pacienta D. M. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, listopad 2021 

 

Koncem letošního října jsem za určitých okolností strávila jako pacientka víc než 14 dní v 

Albertinu na druhém poschodí LDN. Když mne do zařízení, kde jsem téměř padesát let 

pracovala, vezli na vozíku, což je zvláštní pocit, byla jsem z toho psychicky dost rozhozená. 

Při příjmu mne moje obavy velmi rychle opustily. Všichni byli laskaví, ochotní, vstřícní a 

milí. Během let, kdy jsem tady pracovala, jsem se občas na lůžkové oddělení dostala, třeba 

při inventurách prádla nebo pak už jako důchodkyně na brigádě. Ale až nyní jsem na vlastní 

oči měla možnost vidět tu nikdy nekončící práci o pacienty. Smekám pomyslný klobouk 

před službou všech, kteří se především o ležící pacienty starají s trpělivostí, úsměvem a 

ochotou. Často to je opravdu velmi náročné. V této situaci by si také měl každý všimnout 

krásně bílého a nažehleného prádla, které je nedílnou součástí každého oddělení, a tak 

velký díky za naši prádelnu. A další postřeh. Snad nejdůležitější, co pacienti na oddělení 

čtou, je jídelní lístek. Víte, oni moc neřeší, jestli bude vizita v 8 nebo v 9 hodin, jestli přijde 

rehabilitační pracovník v 10 nebo v 11 hod., protože vědí, že přijde. Ale co bude k snídani, 

obědu a k večeři, to zajímá všechny. A proto z pohledu mé bývalé profese patří velké 

poděkování do kuchyně. Tam snad ani nelze říct, že oběd dnes nebude nebo bude až třeba 

ve dvě hodiny. Za necelé tři týdny mého pobytu jsem neslyšela, že by někomu něco 

nechutnalo. Myslím, že „ u nás " se vaří velmi dobře. Chtěla bych tímto poděkovat všem, 

kteří se přímo nebo nepřímo podílejí na péči a spokojenosti o pacienty Albertina Žamberk.  

 

Pacientka, p. J. Ch. 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, říjen 2021 

 

Jménem rodiny děkuji celému personálu LDN a oddělení sociálních lůlžek v Albertinu, 

zejména velmi obětavým sestřičkám, lékařům a provoznímu personálu za příkladnou péči 

o naši maminku, p. J. V. 

 

Syn pacientky, p. T. V. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, září 2021 

 

Poděkování za vzornou péči sestřičky Žabkové a Skalické. Celý dopis není otisknut, neboť 

byl velmi citlivý a osobní. 

 

P. L. H. – dcera pacientky 

 

 
Poděkování pro oddělení LDN, září 2021 



 
Vážená sestřičko, v úterý od vás odcházím do Košumberka. Nedá mi to, abych vám a 

celému kolektivu moc poděkovala a skláním se před vaší náročnou práci. Velmi mne 

překvapilo, že na celém oddělení nepracuje ani jeden muž. Byla jsem v Ústí a tam jich bylo 

asi pět. A mne dokonce jeden z nich sprchoval. A tady na tu těžkou práci je tady Anička 

Skalická. Tu je potřeba naklonovat, a to je před důchodem! Obdivuji jí, dík sestřičko. 

Obdivuji celý kolektiv, a že si zachovávají milý úsměv a vlídné slovo.  

 

Pacientka p. I. J. 

 
Poděkování pro oddělení LDN, září 2021 

 

Ráda bych touto cestu poděkovala pracovníkům LDN v Albertinu v Žamberku, zvláště pak 

sestřičkám, které se o mého manžela p. M. A. do poslední chvíle staraly.  

 

Manželka p. R. A. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, srpen 2021 

 

Převzata pochvala pro plicní oddělení v přízemí za vzornou péči. 

 

Pacientka p. K. 

 
Poděkování pro plicní oddělení - Malínský, srpen 2021 

 

Pochvala míří zejména na paní primářku Michalovičovou, která se o pacienty stará nad 

rámec, nadstandardně, pacienti pociťují velký zájem a často si zde vyřeší zdravotní potíže 

i mimoplicní, často i psychické, které je trápí i několik let. Cituji: Chtěla bych moc 

poděkovat, za to, co pro mě paní primářka udělala, protože to bylo pro obrat mé nemoci 

naprosto zásadní.... Mnohokrát Vám tedy ještě jednou děkuji i za odvahu pomoci 

neznámému člověku s jeho problémy...Moc mi to pomohlo a prospělo a moc si toho vážím. 

Jen více takových lékařů... 

 

Dále máme pochvalu předat i Janě Motyčkové, za její lidský přístup, protože aby se 

pacientce vyhovělo maximálně, muselo se i to tady prostě nějak organizačně "překopat". 

Také je to pochvala pro celý kolektiv Malinský. 

 

Celý dopis není otisknut, neboť byl velmi citlivý a osobní. 

 

Pacientka p. K. 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, srpen 2021 

 
Paní J. S. chtěla velmi pochválit paní primářku Michalovičovou. Je ambulantní pacientkou, 

která má různé, někdy až nespecifické příznaky, takže diagnostika a léčba není úplně 

jednoduchá. Pacientka děkuje za komplexní, pečlivý a velmi lidský přístup právě od paní 

primářky. Říkala, že se v Albertinu cítí "jako v pohádce". 

 

Pacienta p. J. S. 

 
Poděkování pro oddělení LDN, srpen 2021 /převzato ze Žamberských listů/ 

 

Ráda bych touto cestou poděkovala oddělení LDN v Albertinu v Žamberku, zvláště pak 

všem sestřičkám, které se o mého manžela p. M. A. do poslední chvíle staraly.  

 

Manželka, p. R. A. 



 

 
Poděkování pro plicní oddělení, červenec 2021 

 

Pochvala pro personál 3. patra plicního oddělení a ambulanci od pacientky, která byla 

hospitalizována u nás na začátku dubna. Jelikož se jednalo o velmi citlivý a osobní email 

od pacientky, citujeme jen pár slov: "Moc mile mě překvapily sestry. Kdybych je mohla 

ohodnotit známkou, dala bych 1 s * a 3 x podtrženou k tomu. I sestřičky ve vaší ambulanci 

jsou moc příjemné."  

 

Pacientka p. J. R. 

 

 
Poděkování pro očkovací centrum, červenec 2021 

 

Vážený pane řediteli, 

jsme velice rádi, že jsme Vám mohli v rámci našich možností pomoci. Dovolte mi prosím, 

abych touto cestou poděkoval Vám a kolektivu všech, kteří se na zajištění přípravy a 

provozu OČM podíleli či v současné době podílejí. Ze strany veřejnosti máme směrem 

k fungování OČM a zejména jeho obsluze velmi kladné ohlasy a samou chválu. Můžete být 

právem hrdi na své zaměstnance, na jejich profesionální zdatnost a mimořádně empatický 

a vřelý přístup k pacientům. 

  

Vaše poděkování bylo s potěšením předáno ředitelům příslušných organizací.   

   

S úctou a přáním hezkého dne, p. Oldřich Jedlička, starosta města Žamberk 

 
Poděkování pro oddělení LDN a sociální lůžka, červen 2021 /převzato ze 

Žamberských listů/ 

 

Poděkování pracovníkům oddělení LDN Albertina, paní doktorce Lence Kristkové a všem 

sestřičkám za veškerou péči o našeho tatínka, dědečka a pradědečka p. V. L. Děkujeme 

také celému personálu oddělení sociálních lůžek. 

 

Pacientka p. Z. L. 

 

 
Poděkování pro očkovací centrum, květen 2021 

 

Vážení! 

Byl jsem velmi spokojen s Vaší službou. Začnu - perfektní možnost v blízkosti zaparkovat 

bez potíží své auto. Velmi příjemné uvítání pracovnice na příjmu. Při očkování ani nevím, 

kdy jsem dostal injekci - stálý hovor personálu se mnou - perfektní veškeré vysvětlení, jak 

se chovat v ordinaci, tak i pak doma!! 

Navrhuji, aby Vaše konání s očkováním bylo dáno za vzor!!!  Své hodnocení vyzdvihuji z 

důvodů - co vidím v televizi, jak to jinde pokulhává! 

Děkuji Vám a přeji z Albertina Žamberk celému kolektivu zajišťující očkování mnoho 

pracovních a osobních úspěchů 

P. Z. H.  

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, květen 2021 

 

Jsem takový pro dnešní dobu typický případ. Covid-19 před Vánocemi, postižené plíce, po 

krátkém pobytu na interně následná péče v léčebném ústavu Albertinum v Žamberku. 

Protože jsem posledních 30 let nepobýval na nemocničním lůžku, představoval jsem si ten 

každodenní dril, současné době přiměřeně přepracovaný personál, kdy jedinou útěchou po 



pacienta je to, že svěřený žal je žalem polovičním. Dostal jsem přiděleno lůžko v Honlově 

domě v přízemí. Z počátku se honí hlavou spousta otázek: jak to ta šikovná lékařka dělá, 

že si nic nepíše, ale pak vše proběhne jak má, jak s relativně omezeným přístrojovým 

zázemím zabezpečí ústav kvalitní péči? Jaký bude přístup personálu na oddělení? A ono to 

funguje, jsem mile překvapen. Na lékopis se dostane, co třeba. Vyšetření na potřebných 

přístrojích se zabezpečí v rámci spádových zdravotnicích zařízení. Je v tom vidět řád a 

dlouholetá praxe. Samostatnou kapitolou je týmová práce zdravotnického personálu na 

lůžkovém oddělení pneumologie a ftizeologie v přízemi Honzlova domu. To, že je to práce 

náročná všichni víme, zvláště v poslední době je toto téma často presentováno ve 

sdělovacích prostředcích. Empatie a vlídný přístup k pacientům je zde samozřejmostí, ale 

bez odborných znalostí a kvalitní organizace práce by to bylo málo. Dovoluji si tvrdit, že 

na tomto pracovišti fungují všechny tři výše uvedené složky pod taktovkou staniční sestry 

paní Žáčkové. Mé zkušenosti jsou delší než 3 měsíce, zaslouží si obdiv a uznání. Poděkovat 

sestrám na tomto oddělení je samozřejmostí, což tímto činím. Rád bych však tuto 

zkušenost předal dál. Pan Mgr. J. Ch. 

 
Poděkování pro personál očkovacího centra, duben 2021 

 

Dobrý den vážení,… 

dnes - 26. 4. 2021 jsem byl u vás již na druhé vakcíně Moderna. 

Tímto bych Vám chtěl moc poděkovat za perfektní organizaci a skvělý přístup jak paní 

doktorky, sestřiček, tak i pomocného personálu. Moc si toho vážím. Ještě jednou děkuji 

Vám všem.  

Přeji pěkný den. S pozdravem pan T. V. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, duben 2021 

 

Přijměte, prosím, poděkování za výbornou péči o naší maminku a babičku. Děkujeme. 

Rodina pacientky p. M.  

 
Poděkování pro plicní oddělení, duben 2021 

 

Veľká vďaka, ktorú chcem vyjadriť, patrí pľúcnému oddelenie 1. posch. Ďakujem za veľmi 

milý, klidný a odborný prístup celého personálu. Pod vedením pani primárky Márii 

Michalovičovej a pani doktorky Aniežky Baklaienko. Na stály dohľad našich SUPER 

zdravotných sestier. Starají sa veľmi odborne a milo, ako vo všetkých  ich  boli a sú 

vynikajúce.  Da sa s nimi porozprávat ako o našich zdravotných, tak osobných . Radi 

poradia. Nezabudeme aj na naše sanitárky, čo sa týká čisté postele, izby, stravovanie, no 

všetko jako má byť. 

Damy! Veľmi pekne ďakujem. Pacient p. C.  

 
Poděkování pro plicní oddělení Malinský, duben 2021 

 

Vážený pane řediteli,  

Touto cestou bych Vám rád poděkoval, že zaměstnáváte opravdu výjimečný personál. V 

dnešní době se opravdu málo setkáte s takovou ochotou, a přístupem k nám nemocným. 

Jmenuji se M. B., a léčil jsem se u Vás po koronaviru s plícemi. Byl jsem k Vám převezen 

z Pardubické nemocnice. Nebyl jsem na tom vůbec dobře. Ve zdravotnictví jsem pracoval, 



tak vím z vlastní zkušenosti, co dokáže vlídné slovo a pohlazení po duši udělat s pacienty. 

Proto bych moc rád poděkoval sestřičce Petře Čadové za ono vlídné slovo, a pohlazení. S 

takovou péčí a ochotou jsem se už dlouho nesetkal. Její přítomnost byla velice příjemná. 

Práce sestřičky Petry Čadové byla nadstandardní. Kéž by bylo takových sestřiček víc. Moc 

Vám všem děkuji. Pan M. B. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, duben 2021 

 

Dobrý den, Vážený pane řediteli, 

Dne 17. 3. 2021 jsem byl převezen do nemocnice v Ústí nad Orlicí, kde jsem se léčil s 

těžkým průběhem nemoci COVID-19, na doléčení do léčebny Albertinum v Žamberku, třetí 

patro, plicní oddělení. Nebyl jsem na tom jak po zdravotní, a hlavně po psychické stránce 

vůbec dobře. Díky laskavému přístupu zdravotních sestřiček se můj psychický stav začal 

výrazně zlepšovat. Obzvláště bych chtěl vyzdvihnout sestru Alenu Valentovou za její 

obdivuhodný přístup k pacientům. Malou stinnou stránkou kolektivu sestřiček je … za 

některé nevhodné výroky, které měla vůči mně i jiným pacientům. Myslím, že do tohoto 

skvělého týmu sestřiček nepatří. Nechci si na ni osobně stěžovat, ale když chválím ostatní 

sestřičky, nemohou jmenovanou mezi ně zařadit. 

Mým ošetřujícím lékařem byl MUDr, Jiří Bureš, mladý lékař se skvělým vystupováním, který 

mě pravidelně informoval o mém zdravotním stavu. Ochotně odpovídal na otázky pacientů, 

i když některé se netýkaly dané nemoci. Díky jím předepsané medikaci se můj zdravotní 

stav rychle začal zlepšovat. Nemohu také opomenout primářku MUDr. Márii Michalovičovou 

za její milý přístup k pacientům. 

Závěrem bych chtěl říct, vážený pane řediteli, že na třetím patře plicního oddělení pracuje 

skvělý tým lékařů a sester, kteří si zaslouží velikou úctu. Přeji Vám všem hodně sil pro 

práci v této nelehké době. 

V dokonalé úctě pan J. H. 

 
Poděkování pro oddělení LDN, duben 2021 

 

Dobrý den paní doktorko Lenko Kristkova, 

z celého srdce Vám děkujeme za vaši péči o naše rodiče, a hlavně za profesionální a lidský 

citlivý přístup. Děkujeme, že jste nám umožnila opakovaně návštěvu, vnitřně nás to 

zklidnilo a lépe se s odchodem maminky vyrovnáváme. Tatínek je vděčný, že mohl být u 

lůžka do posledních chvil a stále vzpomíná. Tímto chci poděkovat i panu primáři Markovi, 

vrchní sestře, staniční sestře, paní sociální a všem sestřičkám a pomocnému personálu. 

Jste ústav na profesionální úrovni a všude Vás jen chválíme, ať se Vám všem daří v práci i 

v životě. 

Se srdečným pozdravem, paní M. C., L. K., M. H. a pan S. K. 

 
Poděkování pro sociální lůžka, duben 2021 

 

Vážený pane řediteli, chtěl bych Vám i všem zaměstnancům odborného léčebného ústavu 

touto cestou velice poděkovat za péči, kterou jste věnovali naší mamince paní M. P.  

Maminka byla u Vás hospitalizována od jara roku 2018, kdy se její zdravotní stav hodně 

zhoršil a rodina již nemohla zajistit pro ni kvalitní péči. Maminka byla hospitalizována na 

oddělení sociální služby, které je pod vedením paní Mgr. Jany Dolejšové. Již od počátku 

jsme jako rodina maminku často navštěvovali a byli jsme přítomni Vaší perfektní odborné 

práci všech zaměstnanců na tomto oddělení. Jejich lidský a profesionální přístup k naší 

mamince nás utvrdil v tom, že Vaše práce je nejen náročná, ale i vysilující jak fyzicky, tak 



i psychicky. Viděli jsme, že naše maminka je v dobrých rukou a že se o ni nemusíme bát. 

Starost o ni byla někdy velice problematická, ale v dnešní nelehké době jste vše zvládli na 

jedničku.   

Ještě jednou děkuji Všem zaměstnancům oddělení sociálních lůžek. Všichni si zaslouží 

velkou pochvalu a dík za jejich výborně vykonanou práci. Prosím poděkujte jím osobně a 

předejte naše velké díky.   

Přeji Vám i všem Vašim zaměstnancům pevné zdraví, hodně energie do Vaší nelehké práce 

a spoustu uzdravených a vděčných pacientů.  

Za celou rodinu pan J. P. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, duben 2021 

 

Děkuji za vstřícnost, ochotu sestřiček a pomocného personálu. Též děkuji lékaři MUDr. 

Burešovi. Z nemocnice … jsem přijela po fyzické i psychické stránce vyčerpaná a tady jsem 

nabrala alespoň takové síly, že doma musím pokračovat, abych se dala do pořádku. Chce 

to nějaký čas. 

 

Děkuji, paní J. K. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, březen 2021 

 

Přeji hezký den, 

 

chtěla bych MOC PODĚKOVAT, za péči o mou maminku paní M. Š.  Při obavách o její 

zdraví je opravdu balzám na duši slyšet, jak jsou sestřičky milé, ochotné a empatické. 

Ochota pacienta vykoupat...umýt vlasy a jako bonus půjčit i fén...možná je to pro někoho 

nepodstatné, ale pro mě jako pro dceru to znamená hodně. Proto velice děkuji lékařům, 

sestřičkám a všem, kteří pečují o pacienty.  

 

S pozdravem paní M. P. 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, březen 2021 

 

Děkuji všem sestřičkám o opatrování a starost pacienta pana P. L. 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, březen 2021 

 

Vřelé díky za velikou péči, moc se mi tady líbilo, moc budu vzpomínat na vaši úžasnou a 

klidnou nemocnici. Za velikou péči moc děkuji.  

Paní L. P. 

 

 
Poděkování pro oddělení LDN, březen 2021 

 

Dobrý den, 

moc děkujeme všem sestřičkám, sanitářům, fyzioterapeutům a ostatním na oddělení 1. 

patra LDN za péči o naši babičku paní A. D. Opravdu nedokážeme vyjádřit, jak si vás 

neskutečně vážíme. Vaše práce není vůbec snadná, a ještě v této těžké době. Jste lidé na 

správném místě, svoji práci děláte s láskou a úsměvem na tváři, což je naprostý unikát. 



Jsme rádi, že jste naší babičce vyšli vstříc, že Váš přístup byl vždy profesionální a nikdy 

jsme ani my, ani babička neměli pocit, že jsme na obtíž nebo že „otravujeme“. 

Velice také děkujeme paní MUDr. Lence Kristkové za její ochotu, trpělivost a snahu zlepšit 

naší babičce zdraví, jak jen to bude možné. Vždy nám vše vysvětlovala s empatií a ochotou, 

je to paní doktorka s velkým D.  

Děkujeme, děkujeme a posíláme sílu, ať zvládnete tuto těžkou dobu.  

Rodina paní D. 

 
Poděkování pro oddělení LDN, březen 2021 

 

Vážená paní doktorko,  

děkuji Vám za péči o naši maminku paní B. P. a vyslovuji obdiv za skvělé zvládání obtížné 

práce v této těžké době. Velké poděkování i milým sestřičkami a veškerému personálu. 

S úctou paní J. L. 

 
Poděkování pro sociální lůžka, březen 2021 

 

Všem Vám moc děkuji za vzornou péči o moji maminku.  

 

Paní M.B. 

 

 
Poděkování pro sociální lůžka, březen 2021 

 

Dne 15. února 2021 zemřela naše maminka paní J. V., která mnoho let žila v Žamberku, 

poté v Kunvaldu, v Letohradu a na Pastvinách. Posledních takřka pět let života strávila v 

léčebném ústavu Albertinum v Žamberku. Tam o ní bylo skvěle postaráno a oproti původní 

prognóze zde s námi mohla jenom díky obětavé péči tamního personálu celých těch 

posledních pět let být. Chtěli bychom tedy touto cestou celému personálu léčebného ústavu 

a zejména sestrám na oddělení sociálních lůžek z celého srdce poděkovat.  

Synové P.a P. V. a J. V.  

 
Poděkování pro sociální lůžka, březen 2021 

 

Jsme nesmírně rádi, že jste se o naši maminku takřka pět let tak dobře starali. Jsme 

přesvědčeni o tom, že na lepším místě než u Vás, by jen stěží mohla být. 

Všem lidem a personálu tak patří náš velký vděk! 

Díky moc.  S pozdravem pan P. V. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, únor 2021 

 

Dobrý den, 

 

Byl jsem hospitalizován na 3. patře plicního oddělení. Byl jsem zde velice spokojen. 

Personál tohoto oddělení je na vysoké úrovni. Pomohl mi překonat svým přístupem, 

ochotou a profesionalitou těžké chvíle při této nemoci. 

 

Moc děkuji. Pan V. K. 

 
Poděkování pro psychiatrické oddělení, únor 2021 



 

Vážený pane řediteli, 

 

Jmenuji se M. E. a bude mi 70 let. již 20 let se léčím s bipolární afektivní poruchou a byl 

jsem u Vás několikrát hospitalizován na psychiatrickém oddělení. Letos jsem byl velice 

spokojen. Chtěl bych pochválit hlavně paní primářku MUDr. Štěpánkovou za profesionální 

přístup, milé jednání a vstřícnost při řešení mých zdravotních problémů. Také děkuji všem 

dalším lékařům, sestřičkám i celému terapeutickému týmu, kteří pracovali na velmi dobré 

úrovni. Odcházím v dobré psychické i fyzické kondici a mohu zdejší psychiatrii vřele 

doporučit svým známým. 

 

S pozdravem pan Mgr. M. E. 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, únor 2021 

 

Chtěl bych poděkovat celému personálu 3. patra plicního oddělení za vzornou a obětavou 

péči a velkou ochotu se starostí o nás částečně omezené pacienty. Ještě jednou velký dík. 

 

Pan M. Ch. 

 
Poděkování pro plicní oddělení, únor 2021 

 

Milé sestřičky, 

 

Moc děkujeme za Vaši pomoc. Byli jste k nám velice hodné. Buďte i nadále. Ještě jednou 

moc děkuji. 

 

Pan P. L. 

 

 
Poděkování pro plicní oddělení, únor 2021 

 

Po příjezdu do Žamberka 14. 1. 2021 jsem byl umístěn na HD 3. p., pokoj č. 33 – infekční 

oddělení. Moc Vám celému kolektivu za pobyt a za veškerou péči a pomoc při léčení, 

srdečně dekuji. Slova nedokáží vyjádřit za vše, co jste pro mne udělali. Dobré slovo potěší, 

úsměv zahřeje. Budu na Vás vzpomínat. Ještě jednou díky. 

 

S pozdravem pan V. Š. 

 
Poděkování pro oddělení LDN, únor 2021 

 

Vážený pane řediteli, 

 

dlouhodobě jsem byla hospitalizována na LDN ve Vašem zařízení. To nejmenší, co mohu 

udělat za poskytnutou péči, je vyjádřit poděkování MUDr. Kristkové, sestřičkám, 

rehabilitačním pracovníkům a dalšímu personálu za to, jak se skvěle starají o pacienty. 

Byla jsem ve špatném stavu. Díky podpoře, které se mi dostalo, jsem se mohla vrátit ke 

svým blízkým. 

 

Velké díky, paní V. M. 

 

 
Poděkování pro sociální lůžka, plicní oddělení i LDN, leden 2021 

 

Jménem své rodiny děkuji lékařům, sestřičkám i provoznímu personálu za péči o našeho 

tatínka pana J. H. V této složité době, kdy byly na těchto odděleních omezeny nebo 



následně zakázány návštěvy, byla práce všech ošetřujících velmi náročná. Osobně děkuji 

sestřičce Lence ze sociálních lůžek za uskutečněné videorozhovory. 

 

Paní J. H. 

 

 
Poděkování pro sociální lůžka, leden 2021 

 

 

Vážený pane řediteli, 

 

dovolujeme si Vás požádat o laskavost, abyste svým jménem poděkoval paní Mgr. Janě 

Dolejšové a všem sestřičkám na oddělení sociálních lůžek Honlova domu, které se starají 

o naši babičku paní J. D. Jejich starostlivosti a příkladné péče si velmi vážíme a jsme jim 

za to vděčni, zvláště v této mimořádné době. Udělaly nám velkou radost zejména v závěru 

roku, kdy babička slavila 103. narozeniny. Moc nás mrzelo, že jsme museli respektovat 

karanténní opatření, ale sestřičky nám svou nápaditostí a laskavostí vše vynahradily. Jsme 

jim neskonale vděčni a hluboce si vážíme obětavé práce celého vašeho ústavu. 

 

Srdečně a s úctou  

paní M. a pan J. T. 

 


